___27.09.2023г_№230

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОМ КОНТРОЛЕ
НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ ВНЕ

ГРАНИЦ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ В ГРАНИЦАХ ОСИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, УТВЕРЖДЕННОГО РЕШЕНИЕМ ДУМЫ

ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 24.11.2021 № 126

В соответствии с экспертным заключением № 2077 от 03 июля 2023 года
Иркутского областного государственного учреждения Института муниципальной
правовой информации имени М.М. Сперанского, руководствуясь Федеральным
законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)
и муниципальном контроле в Российской Федерации», частью 1 статьи 60 Устава
Осинского муниципального района,

ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальном контроле

на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных
пунктов в границах Осинского муниципального района, утвержденного решением
Думы от 24.11.2021 № 126 (далее-Положение):

1.1. Исключить пункт 2.9 Положения.
1.2. Пункт 3. 9. Положения изложить в следующей редакции: «В случае

невозможности присутствия индивидуального предпринимателя, гражданина либо
его представителя при проведении контрольного мероприятия, указанные лица
вправе направить в отдел ОКС и ЖКХ информацию о невозможности своего
присутствия при проведении контрольного мероприятия, в связи с чем
проведение контрольного мероприятия переносится отделом ОКС и ЖКХ на срок,
необходимый для устранения обстоятельств, послуживших поводом для данного
обращения контролируемого лица в отдел ОКС и ЖКХ (но не более чем на 20
дней), при одновременном соблюдении следующих условий:

1) отсутствие признаков явной непосредственной угрозы причинения или
фактического причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;

2) имеются уважительные причины для отсутствия контролируемого лица
(болезнь контролируемого лица, его командировка и т.п.) при проведении
контрольного мероприятия».

1.3. В пункте 1.5 слова «за исполнением единой теплоснабжающей
организацией, организацией» заменить словами «на автомобильном транспорте».

1.4. В подпункте 1 пункта 2.7 Положения слова «юридическими лицами,
индивидуальными предпринимателями, гражданами» заменить словами
«контролируемыми лицами».

1.5. В пункте 3.7 Положения слова «граждан, юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей» заменить словами «контролируемых лиц».

1.6.  В абзаце первом пункта 2.4 Положения слова «муниципального
контроля за исполнением контролируемым лицом обязательств» заменить на
слова «муниципального контроля на автомобильном транспорте».

1.7. В абзаце третьем пункта 2.4 Положения слова «муниципальный

контроль за исполнением контролируемым лицом» заменить словами
«муниципальный контроль на автомобильном транспорте».

1.8. В подпункте 5 пункта 3.1 Положения слова «муниципального контроля
за исполнением контролируемым лицом обязательств» заменить словами
«муниципального контроля на автомобильном транспорте».

1.9. В пункте 3.8 Положения слова «муниципального контроля за
исполнением контролируемым лицом обязательств» заменить словами
«муниципального контроля на автомобильном транспорте».
          1.10. В наименовании раздела 5 Положения слова «муниципального
контроля за исполнением контролируемым лицом обязательств» заменить
словами «муниципального контроля на автомобильном транспорте».
          1.11. Приложение 1 к Положению «Перечень индикаторов риска нарушения
обязательных требований в сфере муниципального контроля на автомобильном
транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах
Осинского муниципального района» изложить в новой редакции. Приложение 1.
          2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию
(обнародованию) в Осинской районной газете «Знамя труда» и размещению на
официальном сайте администрации Осинского муниципального района.
          3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования
(обнародования).

Председатель Думы                                                                                 А.П. Бухашеев

Мэр Осинского муниципального района                                                В.М. Мантыков

Подготовил:                                                                              Борокшонова Е.И.

Согласовано:                                                                               Ербанов Р.А.

                  Бардамов Г.С.

Приложение 1

к Решению Думы Осинского
муниципального района

«_27_»_09__2023.

ПЕРЕЧЕНЬ ИНДИКАТОРОВ РИСКА
нарушения обязательных требований в сфере муниципального контроля на
автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных

пунктов в границах Осинского муниципального района

1. Наличие достоверной информации от отделения ГИБДД МО МВД России
«Боханский» об увеличении числа дорожно-транспортных происшествий (по
сравнению с аналогичным периодом прошлого года), произошедших по причине
недостатков в содержании автомобильных дорог общего пользования вне границ
населенных пунктов в границах Осинского муниципального района и
искусственных дорожных сооружений на них.

2. Наличие достоверной информации от отделения ГИБДД МО МВД России
«Боханский» об увеличении числа дорожно-транспортных происшествий (по
сравнению с аналогичным периодом прошлого года) в местах проведения работ
по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования
вне границ населенных пунктов в границах Осинского муниципального района.